ve görevlerini yaparken gevşeklik göstermemeleri konusunda uyarılmak-

tadır.[15] Bazen de Bakara suresindeki İsrailoğulları ile ilgili anlatımlarda ol-

duğu gibi genel anlamda Hz. Peygamber’e (as) ve Müslümanlara muhalefet

[12] Râzî, Ebu Abdillah Fahrüddln Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-Razi et-Taberistanî (ö.
606/1210), Tefsîru’l-Fahri’r-Râzî (Mefâtîhu’l-Gayb), Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1981, Cüz: VI, 185;
Süleyman Ateş, Yüce Kur’an’ın Çağdaş Tefsiri, Yeni Ufuklar yayınevi, İstanbul, 1988, I, 431;
Öztürk, Kur’an Kıssalarının Mahiyeti, 368.

[13] Günümüzde Siyer-Kur’an ilişkisi konusunda çeşitli çalışmalar yapılmış ve yapılmaktadır.

(Yusuf, 12/18) ayetini okumuştur. Böylece yaşadığı
ağır ruh halini, Kur’an’dan okuduğu Hz. Yusuf kıssasından ayetle hafifletmeye çalışmıştır.
Bkz. İbn Hişâm, 677, Vâkidî, I, 368.

[21] İbn Hişam, Ebû Muhammed Abdulmelik b. Hişam b. Eyyûb el-Humeyrî el-Meâfirî, (ö. 213/828),
Sîretu İbn Hişam, tah., Mustafa es-Sikâ, İbrahim el-Ebyârî, Abdulhafiz Şiblî, Dâru’l-Kütübi’l-İl-
miyye, Beyrut, 2009 421; Vâkidî, , Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer b. Vahid (ö. 207/822),
Kitâbu’l-Megâzî, tah. Muhammed Abdulkadir Ahmed Atâ, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,
2007, I, 60; İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed t-Temîmî el-Bustî es-

miş, yaşadıkları zorluklara karşı sabretmeleri tavsiye edilmiştir.[26] Kur’an-ı

Kerim Hz. Peygamber’e ve Müslümanlara geçmiş milletlerin katlanmak zo-

runda kaldıkları çeşitli sıkıntıları, işkenceleri hatırlatarak onların sürekli

sabırla yollarına devam etmeleri gerektiğini belirtmiştir. Mekkî surelerde

Sicistânî (ö. 354/965), es-Sîretu’n-Nebeviyye ve Ahbâru’l-Hulefâ Hz. Peygamber ve Halifeler, çev.
Harun Bekiroğlu, Ankara Okulu Yay. Ankara 2017, 122; Muhammed Hüseyin Heykel, Hz.
Muhammed’in Hayatı, çev. Vahdettin İnce, Yöneliş Yay. İstanbul, 2000, II, 65.

[22] Vâkidî, I, 23.

[23] Hûd, 11/38, 39; Mutaffifîn, 83/29-33.

IV, 478; İbn Hibbân, 356. Savaş ahlakı konusunda bkz. Münir Hasan, Kur’an’da
Savaş Olgusu, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Ankara, 2008.

[39] Vâkidî, I, 20, 21; İbn Hişam, 405, 406; İbn Hıbban, 112, 113; İbnu’l-Cevzî, Ebu’l-Ferec
Abdurrahman b. Ali b. Muhammed (ö. 597/1201), el-Muntazam fî Târîhi’l-Mulûk ve’l-Umem,
Tah. Muhammed Abdulkadir Atâ, Mustafa Abdulkadir Atâ, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Beyrut,
1992, III, 80, 81; Gazalî, 209-214.

[40] İbn Hişam,405-415; Vakidî, I, 20-32; Watt, 22.

İbn Habîb burada Muhacir ve Ensar’dan savaştan kaçanların listesini
vermiştir.

[58] Nisa, 4/72, 75-78.

[59] Vâkidî, I, 27; İbn Hişam, 412.

[60] Câbirî, Muhammed Âbid, Fehmu’l-Kur’an, çev. Muhammed Coşkun, Mana Yayınları, İstan-
bul, 2017, III, 279, 280.

[61] Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr (ö. 310/923), Taberî Tefsiri, çev. Mehmet Keskin, Ümit
Yayıncılık, İstanbul, 1995, I, 381, 382.

[62] Kurtubî’den nakleden, Muhammed Ali Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr Tefsirlerin Özü, çev. Sadreddin
Gümüş ve Nedim Yılmaz, Ensar Neşriyat, İstanbul, 1995, I, 291.

vermedi ama) onu bilgili ve güçlü kıldı. (Bilin ki) Allah hükümdarlığı dilediğine/la-

yık gördüğüne verir. Allah lütuf ve nimette hem çok cömerttir hem de lütfuna kimin

layık olduğunu çok iyi bilir.”

[64] Buhârî, Ebû Abdullah, Muhammed b. İsmail b. Mugîre Berdizbe, el-Cûfî (ö. 256/869), Sahî-
hu’l-Buhârî, Tah., Kasım eş-Şemmâî er-Rifâî, Dâru’l-Kalem, Kitâbu’l-Megâzi, Bâb, 121, Hadis no:
456, 457, 458, Beyrut, 1987, V, 165, 166; İbn Hibbân, 139; Mâtûridî, Ebû Mansûr Muhammed
b. Mahmûd (ö. 333/944), Te’vîlâtu’l-Kurân, thk: Mecdî Baslûm, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrût,
2005, II, 223.

[65] Zemahşerî, Ebû’l-Kâsım Mahmûd Amr (ö. 538/1144), el-Keşşâf an Hakâiki Gavâmidi’t-Tenzîl ve
Uyûni’l-Akâvîl fî Vucûhi’l-Tevîl, thk: Âdil Ahmed Abdulmevcûd ve Alî Muhammed Muavvid,
Mektebetu Abîkân, Riyâd, 1998, I, 471.

[66] Râzî, Fahruddin Muhammed b. Ömer b. Huseyn (ö. 606/1210), Mefâtihu’l-Gayb, Dâru Fikr,
Beyrût, 1981, VI, 185.